
 

Area Lavori Pubblici - N. 542 del 18-12-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

542 

Data 

18-12-19 

Oggetto: DELIBERA CONSILIARE N° 76 E N° 75 DEL 10 DICEMBRE 2019- 

IMPEGNO DI SPESA PER SPESE CONTRATTUALI 

 

 

 

N. 1282 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  diciotto del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

Visto che con deliberazione n° 75 del 10 dicembre2019 e’ stato stabilito di di costituire  

il diritto di superficie per la durata di anni 99  su terreno di proprieta' della Pro Loco di 

Avendita,  per la costruzione e il mantenimento, per la durata di anni 99, del Centro di 

Comunita’, terreno individuato al foglio 21 part. –566  per la superficie di mq 80,00 

circa, dando atto che i mq definitivi saranno stabilito dopo l’avvenuto frazionamento del 

terreno; 

Visto che con deliberazione n° 76 del 10 dicembre2019 e’ stato stabilito di acquistare 

dall’Istituto diocesano per il Sostentamento del Clero di Spoleto Norcia con sede in 

Spoleto i terreni siti in loc. Molinella censiti al C.T. foglio 53 part. 3 e part. 451 per una 

superficie complessiva di mq 1.150 dietro corresponsione della somma di euro 

1.380,00; 

Visto che le spese contrattuali per l’acquisto dei terreni in loc. molinella e per la 

costituzione del diritto di superficie in fraz. Avendita sono a carico di questo Ente; 

Visto che la spesa di cui sopra  trova copertura al Capitolo 102 art. 1 del bilancio; ; 

Rilevato che occorre procedere agli adempimenti consequenziali alla deliberazione 

consiliare n° 75 e 76 del 10.12.2019, provvedendo ad assumere impegni di spesa per i 

rogiti notarili, atto di trasferimento e di costituzione; ; 

PRESO atto che, ai sensi dell'art. 184 del T.U. 267/2000, la competenza per la 

liquidazione di detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale 

provvederà ad adottare apposita determinazione; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare , in esecuzione della deliberazione consiliare n° 76 del 10.12.2019,  la 

somma di euro 1.450,00 , per  atto notarile acquisto terreni siti in loc. Molinella censiti 

al C.T. foglio 53 part. 3 e part. 451 per una superficie complessiva di mq 1.150 



 

Area Lavori Pubblici - N. 542 del 18-12-2019 Pag. 2 

all’Istituto diocesano per il Sostentamento del Clero di Spoleto Norcia con sede in 

Spoleto ;  

 

2) di imputare la spesa  di cui al punto precedente al ex Capitolo 102 art. 1 cod 

01.02-1.03.02.16.999 del bilancio;  

 

3) di impegnare , in esecuzione della deliberazione consiliare n° 75 del 10.12.2019,  la 

somma di euro 1.350,00 , per  atto notarile di costituzione del diritto di superficie per la 

durata di anni 99  su terreno di proprieta' della Pro Loco di Avendita individuato al 

foglio 21 part. –566  per la superficie di mq 80,00 circa,  

 

4) di imputare la spesa  di cui al punto precedente al ex Capitolo 102 art. 1 cod 

01.02-1.03.02.16.999 del bilancio;  

 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
542 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 542 del 18-12-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-01-20 al 29-01-20 Registro Albo pretorio n. 117 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-01-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


